



Vänstern i Blekinge

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | VAL 2026

SAMHÄLLSINFORMATION

Vänstern i... är en del av
skriftserien Folkviljan.

FOTO: AGNES STUBER

PÅ DIN SIDA

Sverige behöver en ny regering. I fyra år har den nuvarande högerregeringen prioriterat sänkt skatt för de rika, samtidigt som vanliga människor har fått betala priset. Vi vill se ett Sverige som håller ihop och där alla har råd att leva och bo. Vänsterpartiet har stoppat marknadshyror en gång och fortsätter ta kampen för att alla ska ha råd att bo. För oss är det orimligt att vanliga hushåll ska betala mer för mat, el och boende, samtidigt som storbankerna och matjättarna gör större vinster. Hushållen ska skyddas mot prischocker.

När högerregeringen sänker skatten för Sveriges miljardärer så sker det på välfärdens bekostnad. Vänsterpartiet vill ta tillbaka kontrollen över välfärden.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Alla har rätt till ett tryggt liv!

Under fyra år har Sverige styrts av en regering för de rika.

Sida 6–7



Ronny

Pettersson

Etta på Regionlistan



Åsa

Gyberg Karlsson

Etta på Riksdagslistan



Willy

Söderdahl

Tvåa på Riksdagslistan

Lär känna våra kandidater

Sida 2 Region Blekinge
Sida 3 Karlskrona
Sida 4 Ronneby
Sida 5 Karlshamn
Sida 8 Olofström
Sida 9 Sölvesborg

Region Blekinge

KANDIDATER VALET 2026

Varför kandiderar du till valet?



Bo Persson
4:a regionlistan

Född och uppvuxen i Sölvesborg, aktiv i Vänsterpartiet sedan valet 2018. Politiskt engagerar jag mig särskilt i miljöfrågor och HBTQIA+-frågor.

- Jag vill att regionen satsar på kollektivtrafiken så att det blir enkelt och ekonomiskt att resa med buss och tåg. Jag vill också driva på en verklig klimatomställning i regionen och minska utsläppen.



John Cristiansson
5:a regionlistan

- Jag vill verka för bättre tillgång till vårdplatser med kortare vårdköer genom mer personal, högre löner och kortare arbetstider. Den psykiska hälsan hos barn och unga behöver större uppmärksamhet. Mer stöd till folkhögskolornas sätt att sprida kunskap och kultur.
- Kollektivtrafiken, införa ett gemensamt månadskort till lågt pris i hela Blekinge.



Hallå där
Ulf Hansson

- Jag har varit aktiv inom politiken sedan år 2000. Till att börja med inom kommunpolitiken och sedan också inom regionpolitiken.
- Kulturfrågor är viktiga för mig. Folkbildning är något vi verkligen måste slå vakt om. Studieförbunden bör stöttas på alla sätt. Blekinge Folkhögskola i Bräkne-Hoby har ett stort behov att fylla. Vi ska slå vakt om Blekingemodellen.
- Vi ska säkerställa att barn i länet även i fortsättningen får ta del av kultur från professionella kulturskapare.
- Frågor som gäller funktionsstöd och funktionsnedsättning är viktiga för mig.
- Vi ska inte ha privata sjukvårdsförsäkringar i offentlig vård. Vård ska ges efter behov och inte efter plånbok eller lönsamhet.



Ronny Pettersson listetta på regionlistan

Uppvuxen i Ronneby, där jag har bott större delen av mitt liv. Undantaget var studieåren i Lund 1974–1978. Efter avslutade studier flyttade jag tillsammans med min käresta till hennes hemstad Karlskrona.

Efter examen 1978 började jag arbeta inom Landstinget Blekinge, där jag kom att stanna fram till min pensionering 2018. Under mina drygt 40 år inom landstinget arbetade jag främst med långsiktig ekonomisk planering och sjukvårdsplanering. År 1993 blev jag ansvarig för planeringen vid Centrallasarettet i Karlskrona och från 1996 tjänstgjorde jag som planeringschef vid det nybildade Blekingesjukhuset.

Mina sista 15 år i landstingets tjänst ägnade jag åt övergripande utredningar främst inom hälso- och sjukvårdssektorn.

Parallellt med yrkeslivet engagerade jag mig politiskt och blev 1989 invald i Ronneby kommunfullmäktige för Vänsterpartiet.

Under åren 1989–2010 var jag ledamot i kommunstyrelsen och mellan 2000–2010 även medlem i kommunstyrelsens arbetsutskott. Jag har dessutom varit ordförande i det kommunala industrifastighetsbolaget 2000–2007 samt i det kommunala bostadsbolaget 2008–2016.

Efter åtta år utanför Region Blekinge känner jag att tiden är mogen att åter bidra med mina erfarenheter och kunskaper, framför allt inom hälso- och sjukvården. I kombination med de värderingar som har präglat mig genom livet vill jag fortsatt arbeta för en välfungerande och jämlik samhällsutveckling.



EwaLiz Larsson, Henrik Holmkvist, Emma Hilborn. Vänsterpartiet Karlskrona.

Vi har ett Karlskrona där kommunanställda sliter ut sig på jobb som inte ger tillräckligt tillbaka. Där barn i förskolan trängs i för stora grupper med för få vuxna. Där vanliga löntagare tvingas flytta för att de inte har råd att bo kvar. Det är inte ett ödesbestämt tillstånd.

Det beror på politiska beslut och politiska beslut kan ändras.

Karlskronas välfärd bärs upp av tusentals människor som går till jobbet varje dag och gör skillnad. Undersköterskor, lärare, socialsekreterare, fritidspedagoger. De förtjänar en arbetsgivare som tar dem på allvar, inte en arbetsgivare som klappar dem på axeln och säger att de gör ett viktigt jobb och sedan skickar dem till en trasig arbetsmiljö.

Det ska inte avgöras av föräldrarnas plånbok om ett barn får en bra start i livet. Men så ser det ut idag, och det är oacceptabelt.

Fler kuratorer och psykologer i skolorna. Mindre barngrupper i förskolan, vi ska följa Skolverkets egna riktmärken, det borde vara en miniminivå, inte en politisk ambition. Utbyggd Aklejaskola för barn som behöver mer stöd tidigare. Sommarlovs-busskort så att ungdomar kan ta sig runt i hela kommunen under lovet utan att det kostar en krona.

Förlängda öppettider på fritidsgårdar och fler resurser i de områden där behoven är som störst.

Kommunens aktivitetsansvar måste tas på allvar. Ingen ungdom ska tappas bort i hålet mellan grundskola och arbetsliv. Det är ett kommunalt ansvar och det ska vi leva upp till.

Bostadsmarknaden fungerar inte för vanliga människor just nu.

Hyrorna stiger, lyxrenoveringar driver ut folk ur sina hem och unga har i praktiken ingen chans att ta sig in på marknaden. Det är ett systemfel, och det kräver politisk vilja att rätta till.

Vi vill bygga fler hyresrätter med hyror som vanligt folk faktiskt har råd med. Det ska ske i hela kommunen, inte bara i de mest attraktiva lägena. Vi vill ge det kommunala bostadsbolaget muskler att bygga mer utan vinstkrav som pressar upp hyrorna.

Vi vill ställa krav vid nybyggnation så att en andel av varje projekt är bostäder med lägre hyra. Och vi vill att kommunen tar tillbaka kontrollen över markpolitiken. Marken ska styras för samhällsnytta, inte för spekulation.”

Unga och förstagångsboende ska ha en riktig chans på bostadsmarknaden, inte bara en dröm om den.

De här frågorna hänger ihop mer än man kanske tänker. En välfärd som fungerar kräver personal som orkar. Personal som orkar kräver en arbetsgivare som bryr sig på riktigt. Barn som får rätt stöd tidigt klarar sig bättre hela livet. Människor som har råd att bo stannar och bygger sin stad.



Vi vill införa 30-timmars arbetsvecka inom äldreomsorgen, som ett första steg mot kortare arbetstid i hela kommunen. Inte för att det är enkelt, utan för att det är rätt. Vi vet att det fungerar. Vi vet att det minskar sjukskrivningar och ökar kvaliteten. Ändå har det inte hänt. Det är dags nu.

Gratis skolfrukost varje dag. Det låter enkelt, och det är enkelt. Ett hungrigt barn lär sig sämre. Det vet alla. Ändå är det inte självklart i Karlskrona. Det vill vi ändra.

Vi vill sätta tak på hur många anställda en chef kan ha ansvar för. Ett hållbart chefsuppdrag är inte en förmån, det är en förutsättning för att verksamheten ska fungera. Vi vill ge personalen verktyg att faktiskt orka ett helt arbetsliv, med förebyggande insatser, bättre friskvård och anonymt samtalsstöd när jobbet tar hårt. Och vi vill återinföra dubbelbemanning inom hemtjänsten på natten, för att både personal och brukare ska känna sig trygga.

Det är inte lyxkrav. Det är grundläggande respekt.

Skolpengen? Den ska gå till undervisning. Inte till vinster.

Karlskrona ska inte vara en stad för de rika. Den ska vara en stad för alla.

Vi ställer upp i valet med en enkel utgångspunkt: Karlskrona ska vara bra att leva i, för alla, inte bara för några. Det kräver mod att prioritera rätt och vilja att faktiskt genomföra det man lovar.

Vi är redo. Är du med?



Viktigaste frågorna som Vänsterpartiet i Ronneby fokuserar på i valkampanjen

Gratis sommarkort till skolungdomar

Ge alla skolungdomar gratis kollektivtrafikkort under sommarlovet för att öka rörlighet, frihet och jämlikhet.

Gratis frukost i skolan

Införa kostnadsfri frukost i skolan för att ge alla elever en bättre start på dagen och ökad studiero.

Ungdomscafé i centrum

Skapa en trygg mötesplats för unga i centrum där de kan träffas, delta i aktiviteter och få social gemenskap.

Nej till kärnkraft i närområdet – ja till havsbaserad vindkraft

Vänsterpartiet motsätter sig ny kärnkraft lokalt och vill i stället satsa på hållbar energi genom havsbaserad vindkraft.

Gratis lunch på skollovet

Erbjuda kostnadsfri lunch till barn och unga under skollov för att säkerställa att alla får mat även när skolan är stängd.

Slopad minutstyrning i hemtjänsten

Avskaffa minutstyrning inom hemtjänsten för att ge personalen bättre arbetsvillkor och mer tid för varje brukares behov.



Tomas Eriksson, Isabelle Fern, Peter Bowin och Jörgen Nilsson. Vänsterpartiet Ronneby.

Vi vill skapa en plats för gemenskap, kultur och framtidstro samtidigt som vi ger fler unga en naturlig plats i centrum och stärker det förebyggande arbetet i Ronneby.

En satsning på våra ungdomar måste vara värt att satsa på!

Jörgen Nilsson, listetta på kommunlistan. Som yrkesverksam har jag haft ledande befattningar inom socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen.

–Jag har alltid haft ett stort samhälls-engagemang och ett politiskt intresse. Viktigaste frågorna som Vänsterpartiet i Ronneby fokuserar på i valkampanjen kan du läsa om i högerspalten.

Tomas Eriksson, listfyra på kommunlistan. Är en tidigare industriarbetare och svetsare som för 12 år sedan av tillfälligheter hamnade i hemtjänsten.

–Det är det tveklöst bästa som hänt mig inom arbetslivet, att på arbetstid få chansen att göra äldre och behövande människors vardag lite mer meningsfull eller i varje fall mer uthärdlig.

–Tyvärr har influenser från näringslivet med privatiseringar och effektiviseringar gjort våra mål allt svårare att uppnå och den avhumaniserande tidsstyrningen är ett bra exempel på detta. När omsorg mäts i minuter riskerar människor att

behandlas som produkter i stället för individer med olika behov, livserfarenheter och önskemål.

–Äldreomsorg måste bygga på trygghet, relationer och ett salutogent synsätt där vi stärker människors livskvalitet och det friska, inte bara ”klarar av” dagens insatser så snabbt som möjligt.

–Det handlar om värdighet för våra äldre. Men också om bättre arbetsmiljö och större yrkesstolthet för dem som arbetar i omsorgen. Vänsterpartiet vill se en äldreomsorg där människan går före minutjakten.

Ett ungdomscafé för gemenskap och framtidstro

Vi vill skapa ett levande ungdomscafé mitt i centrum, en utveckling av det tidigare navigatorcenter med mer fokus på umgänge och brobyggande. Det ska vara en trygg och öppen mötesplats där unga kan hänga, fika billigt och känna gemenskap utan krav på tjock plånbok

och samtidigt få en naturlig tillgång till nätverk och stöd i sitt sökande efter viktiga framtidsval. De traditionella och omständiga sökvägarna via en rad olika instanser och snårigheter är ofta oöverkomliga eller i varje fall avskräckande. Kommunen ska bidra med lokaler och vuxna på plats som kan stötta unga i frågor om skola, arbete, praktik, CV-skrivning och vidare studier. Tanken är att det ska vara lätt att få hjälp, råd och nya kontakter i vardagen – innan problemen växer sig stora.

ABF kan samtidigt bidra med kultur och kreativ verksamhet genom exempelvis musik, open mic-kvällar, skapande aktiviteter och studiecirklar.

Vänsterpartiet vill återupprätta kvaliteten och kraven på trygghetsboendena. Våra äldre har rätt till en dräglig vardag!



Tommy Larsson, Veronika Hertelendy, Rickard Karlsson, Olle Gillberg. Vänsterpartiet Karlshamn.

I vårt Sverige finns tid för fritid och vila. Därför har vi länge arbetat för en arbetstidsförkortning som på sikt ska resultera i sex timmars arbetsdag. Alla kommunala arbetsplatser ska ha tillräcklig bemanning så att de anställda har förutsättningar att göra ett bra arbete.

Vi vill verka för att kommunen ska införa sex timmars arbetsdag och att alla anställda ska erbjudas att ta bort delad dag. Minutstyrningen i hemtjänsten ska upphöra.

Boende

I vårt Karlshamn finns bostäder som alla har råd att bo i. Karlshamns kommun har många förutsättningar för att utveckla attraktiva boenden för invånare och de som söker sig till kommunen. Vi vill att kommunen startar projekt för att investera i byggandet av billiga och funktionella hyresbostäder åt befintliga och nytillkommande kommuninvånare. De bostäder som finns i det kommunala beståndet ska inte säljas ut.

Vi vill att kommunen tillsammans med sina helägda bolag ska öka användningen av förnyelsebara energikällor som till exempel vindkraft och solenergi. Möjligheten att installera solceller på taken vid nybyggnation och renovering ska alltid beaktas. Vi vill att befintligt hyresrätts-

bestånd ska renoveras utan att hyrorna höjs på ett orimligt sätt. Vi vill också att kommunen tar fram en finansierings- och investeringsplan för nya trygghetsboenden, servicehem och äldreboenden som matchar behovet hos invånarna.

Kollektivtrafik

Det är viktigt med en kollektivtrafik som fungerar för invånarna. Biljetterna måste bli billigare och tidtabellerna ska vara anpassade till de resandes behov. Vi vill ha avgiftsfri kollektivtrafik för skolungdomar och pensionärer dygnet runt inom kommunen med fossilfria bussar. Ett ökat kollektivt resande gynnar klimatet, utvecklar landsbygden och har stora sociala fördelar. Det är även viktigt att det finns fungerande tågtrafik för att underlätta länspendling. Idag finns två stationer i Karlshamns kommun. Dessa vill vi ha kvar även i framtiden. Vi vill att de ska trafikerats av Öresundstrafiken och Pågatågen. Vi vill också att Sydostlänken ska ha bra persontrafik som knyter an till

befintlig infrastruktur. Vi vill verka för en levande landsbygd.

Skolan

Alla skolor ska vara likvärdiga, följa skollagen samt läroplanen. Skolarbetet, till exempel läxläsning, ska göras i skolan med hjälp av behörig personal. Vi vill ha mindre storlekar både på klasser i skola och barngrupper i förskola. Maten som serveras i skolan ska vara näringsrik och av bra kvalitet. Vi vill att skolorna ska servera frukost till alla elever.

Listetta är Tommy Larsson. Han är pensionerad byggnadsarbetare. Han brinner för vård, skola och omsorg. Omsorg med det vi kallar guldkant. Det ska finnas tid och möjlighet att ge brukarna lite extra av det goda, både vad gäller tid och kärlek.



Vänsterpartiet varnar för försäljning av Karlshamns stadsnät

Moderatstyret öppnar för försäljning

Det moderatledda styret i Karlshamn är öppnar för möjligheten att sälja det kommunala stadsnätet. I en intervju med BLT säger kommunalrådet Magnus Gärdebring (M) att kommunen inte vill “stänga några dörrar” kring en eventuell försäljning av fibernätet.

Vänsterpartiet i Karlshamn varnar för konsekvenserna av att sälja ut samhällsviktig infrastruktur till privata aktörer. – Fiber är idag lika viktigt som vägar, vatten och el. Det handlar om trygg kommunikation, företagande, välfärd och säkerhet. Det ska inte styras av privata vinstintressen, säger Rickard Karlsson från Vänsterpartiet i Karlshamn.

Risk för högre priser och sämre kontroll

Bakgrunden till diskussionen är kommunens ekonomiska utmaningar och kommande investeringar inom vattenförsörjningen.

Vänsterpartiet pekar samtidigt på att stadsnätet byggts upp med offentliga investeringar för att hela kommunen. Även landsbygden ska ha tillgång till stabil digital infrastruktur.

Partiet varnar nu för att en försäljning kan leda till högre priser, sämre lokal kontroll och minskade investeringar utanför centralorten.

Vi vill stoppa utförsäljningen

Vänsterpartiet kräver nu att stadsnätet ska vara kvar i offentlig ägo och fortsätta utvecklas för hela kommunens bästa.

”

Sverige befinner sig i en brytpunkt. Väljarnas vrede kommer att fälla regeringen vid valet den 13 september, tror Nooshi Dadgostar.

FOTO: AGNES STUBER

NOOSHI DADGOSTAR:

Alla har rätt till ett tryggt liv!

Under fyra år har Sverige styrts av en regering för de rika.
 –En Danderyds-regering, förtydligar Nooshi Dadgostar.
 Själv föredrar hon en Sverige-regering.
 –Rätten till ett tryggt liv ska omfatta alla, säger vänsterledaren.



Nooshi Dadgostar vill ta tillbaka kontrollen över välfärden. De som arbetar inom vården, skolan och i äldreomsorgen behöver få fler kollegor om svensk välfärd ska fungera.

● Den 13 september avgörs om hennes vision kan förverkligas. När vi ses har den franske nationalekonomen Gabriel Zucman precis besökt Stockholm. Hans bok ”Miljardärsskatt” har hyllats och ifrågasatts.

– Jag träffade honom, berättar Nooshi, och jag är övertygad om att en sådan skatt är både möjlig och nödvändig, inte minst moraliskt.

Andra är mindre entusiastiska. I sin recension av boken slår en annan nationalekonom, svensken Andreas Bergh, i stället ett slag för frivilliga bidrag från de superrika, men går inte in på hur det ska ske eller varför det inte redan sker.

Sverige får allt fler miljardärer

Detta trots att det finns ett antal olika bidragsgivare att välja på. I förhållande till sin folkmängd har Sverige fler miljardärer än USA, påpekar Nooshi Dadgostar. Men väljarna är trots allt mångdubbel fler...

– Ja, jag är övertygad om att en sådan skatt har ett starkt stöd i befolkningen.

Det blev tydligt i Frankrike. Där antog nationalförsamlingen Zucmans förslag på en miljardärsskatt. Sedan sa senaten nej. Men de förmögenheter som bör beskattas har inte ramlat ned från himlen, och de som inte beskattas har själva fått god hjälp av de skatter andra bidragit med.

Pengar ger makt

– Förmögenheter och skatter är skapade av vanligt folks arbete. Och oavsett detta så är ingen människa värd så mycket mer än vi övriga, säger Nooshi.

Den extrema koncentrationen av förmögenheter innebär därutöver, enligt Zucman, att den ger en politisk makt som utmanar väljarnas. USA:s Elon Musk är bara ett exempel. Sverigedemokraterna är ett annat, menar Dadgostar.

– Det är ett parti som är sprunget ur

odemokratiska krafter och som konsekvent står på de rikas sida.

Sippra ned?

Partiet väddar till väljare i arbetarklassen, men ser inga problem med växande ekonomiska klyftor. Kanske lever man i tron att en del av de växande förmögenheterna ska sippra ned till de fattiga?

– Ja, det var länge sedan man hörde någon föra fram ’trickle-down’, skratrar Nooshi. Det är nog mer ’down’ än någonsin.

Några få veckor efter intervjun upprepas emellertid argumentet. Denna gång av Liberalernas Simona Mohamsson. “Fler miljardärer ger fler jobb...”

Ett trettiotal år av marknadsliberalism har satt sina spår. Men inte i form av fler jobb, ökad välfärd, bättre skolor, billigare mat, jämlik vård eller tryggare ålderdom – åtminstone inte för det stora flertalet. Marknadsmässigt kalkylerande har ersatt behovsprövad välfärdspolitik.

Politiska spelet

Därtill kommer det så kallade politiska spelet som alltför ofta tränger undan de politiska visionerna.

– Politikerna måste stå upp för sina löften och inte, som när Stefan Löfven gjorde upp med C och L i januariavtalet, svika dem. Vänsterpartiet lever upp till sina! Allt annat skadar förtroendet för politiken, understryker Nooshi Dadgostar.

Den gången handlade det om försöket att införa marknadshyror, vilket föll i riksdagen tack vare Vänsterpartiet. Nu lanserar moderaterna ’trygghetshyror’, en förskönande omskrivning för samma hyresform.

Ett skifte i synen på marknad och välfärd

–Vi befinner oss i en brytpunkt nu. Folk har tröttnat på marknadsliberalismen. De

ser hur skola, vård och omsorg försämrats, hur hyrorna höjs och maten blir allt dyrare. Men det viktigaste är att det går att förändra! säger vänsterledaren.

De senaste tre åren har hyrorna höjts med femton procent. Fri hyressättning – oavsett om man kallar den marknadshyra eller trygghetshyra – skulle enligt Hyresgästföreningen driva upp hyrorna med som värst 78 procent. I de sju städer som ingick i konsultfirman Rambolls studie skulle hyrorna gå upp med i genomsnitt 25 procent.

Vänsterpartiet vill tvärtom förstärka förhandlingsrätten och – om parterna inte kan komma överens – lagstifta. Det finns pengar att fördela, påpekar Nooshi Dadgostar. Behoven är dessutom stora. Sverige har mer än en halv miljon arbetslösa och fler än 750 000 lever i fattigdom.

Bidragstak

– Vi föreslår till exempel ett bidragstak för höginkomsttagare, säger hon.

Då ryker subventionerna för aktiesparandet i ISK, för veckostädningen på RUT-bidrag och lyxrenoveringar på ROT – här hemma eller nere vid Rivieran. Det drabbar en politik som inneburit att personlig vinning blivit viktigare än det gemensamma bästa. Och den har definitivt inte gynnat arbetarklassen, säger Nooshi.

– Medarbetarna i vård och omsorg har snarare fått betala med färre kollegor och hårdare arbete.

Glesbygdens folk har fått se butiker och samhällsservice gå förlorade, skyltfönster igenspikade. Nu vänder de sig från de politiska partier som övergett dem.

– Jag förstår deras vrede, säger Nooshi Dadgostar. Men med rätt politik går det att förändra!

Text: Per Långby

Tre förslag från Vänsterpartiet

1. Dags för arbetstidsförkortning

Vänsterpartiet vill se en arbetstidsförkortning efter valet. Arbetsmarknadens parter uppmanas att själva förhandla fram en lösning för att korta arbetstiden, men om de inte kan komma överens är Vänsterpartiet beredda att lagstifta i riksdagen. Alla ska hinna återhämta sig efter jobbet och ha tid för det som får livet att fungera.

2. Kvinnolönelyftet

Under 10 år vill Vänsterpartiet årligen avsätta tre miljarder kronor i en särskild jämställdhetspott. Potten ligger ovanpå det som kallas märket och ska fördelas till yrken som bedöms vara värdediskriminerande. Syftet är att uppvärdera yrken som till exempel undersköterskor, förskollärare, barnmorskor, barnskötare och fritidspedagoger. Kvinnolönelyftet är ett avgörande steg för jämställda löner och för att välfärdens yrken ska gå att leva på.

3. Frys hyran

Vänsterpartiet vill skydda hyresgästerna mot oskäligen hyreshöjningar. Fastighetsägarna och Hyresgästföreningarna kommer få möjlighet att stoppa de chockartade hyreshöjningarna som hyresgäster fått de senaste åren. Om parterna inte kommer överens går vi vidare med lagstiftning för att stoppa missbruk och spekulation på hyresmarknaden. Under tiden som utredning om detta sker vill Vänsterpartiet frysa hyrorna vid dagens nivå.



Jag heter Marie Ydreborg och är gruppledare för Vänsterpartiet i Olofström.

Vi säger nej till ny kärnkraft. Både i mitt närområde och i Sverige som helhet.

Vi behöver satsa mer på fossil-fria alternativ.

Vi kan alla var och en göra vår del för miljön. I det lilla händer det stora.

Vi vill värna om personal inom vård och omsorg samt skolan, för att alla ska få ett så likvärdigt och hälsosamt liv som möjligt. I hemmet, i skolan, på jobbet och på fritiden.



Vänsterpartiet Olofströms valfrågor

Anna Mårtensson, Marie Johansson Rolf Gustavsson, Eva Areschoug Mårtensson, Johnny Isaksson, Karl Jonsson och Marie Ydreborg. Vänsterpartiet Ronneby.

Vänsterpartiet arbetar för att minska klimatutsläppen fram till 2030 med kraftfulla och rättvisa insatser. Olofström ingår i föreningen Klimatkommuner som är en förening för kommuner och regioner med höga ambitioner i klimatarbetet.

Kommunens handlingsplan för klimat och energi behöver vid utvärdering och omarbetsning förtydligas med skarpare krav på omställning för att uppnå satta klimatmål. Vänsterpartiet förordar förnybar elenergi från sol och vind i planen.

- Kommunens bilar bör vid upphandling bytas ut till laddhybrider/ elbilar.
- Utred möjligheterna till kommunal solcellspark på Odasjöslätt och i samarbete med företag även installera solceller på lagerbyggnader, industritak med mera
- Förbättra kollektivtrafiken till och från samt inom kommunen kvällar och helger
- Utred möjligheter för ytterligare cykelvägar och förbättringar på befintliga.

Tidöregeringen driver frågan om utbyggnad av kärnkraft hårt. De viktiga frågorna kring uranbrytning, avfallshantering, haverikatastrofer är inte lösta. Dessutom blir system och anläggningar för energiförsörjning utsatta krigsmål.

- Nej till ny kärnkraft både i närområdet och i Sverige

- Ja till satsningar på fossilfria alternativ samt utveckling av tekniker för lagring av el

Försvara strandskyddet – för både allmänhetens tillgång och den biologiska mångfalden.

- Bevara kolonilotterna vid Orsjön och se över regelverket för hyra, skötsel med mera

Sveriges klimatkommuner lyfter fram målsättningen om att 60 % av maten i offentliga kök ska vara ekologisk till 2030.

- Öka andelen ekologiska produkter i kommunala verksamheter enligt riktlinjer från organisationen KRAV.

Staten ska ta ett långsiktigt och ökat finansieringsansvar för hela välfärdssektorn. Vänsterpartiet vill stärka de olika offentliga verksamheter som ingår i ett välfärdssystem.

- Värna befintlig personal inom vården genom kompetensutveckling och möjlighet att påverka arbetsschema.
- Prioritera resurser till LSS och personer med funktionsnedsättning för ett likvärdigt och värdigt liv
- Ge skolan resurser för att kunna arbeta främjande mot den ökande psykiska ohälsan bland unga

Kostnadskrisen
2020-talets inledande år med pandemi och inflation har satt en djup prägel på hushållen, särskilt på barnfamiljer som redan i utgångsläget saknade eller hade små marginaler för att klara sin ekonomi. Enligt barnfattighedsrapporten 2025 från Rädda Barnen beräknas 276 000 barn leva i ekonomisk utsatthet. Vänsterpartiet i Olofström har som förslag att öronmärka medel till barn i ekonomisk utsatthet för att ge möjlighet till deltagande i olika fritidsaktiviteter.

Sölvesborg kommun

KANDIDATER VALET 2026

Varför kandiderar du till valet?



Erik Ohliv
3:a kommunlistan

– Alla barn ska ha samma chanser. Med en stark skola, ett levande föreningsliv bygger vi gemenskap och trygghet. Med bra schyssta arbetsvillkor senare i livet skapas rättvisa och delaktighet.



Lina Allesson
4:a kommunlistan

– Alla barn ska ha samma förutsättningar. Barnfattigdom handlar inte bara om kronor och ören, utan om utanförskap och missade möjligheter. Inget barn väljer sin startpunkt i livet, och inget barn ska behöva bära vuxenvärldens ekonomiska törn.



Bo Persson
5:a kommunlistan

– Med rötterna i Sölvesborg och ett engagemang i Vänsterpartiet sedan 2018 driver jag frågor om miljö och rättvisa. Att försvara hbtqia+-personers rättigheter är en självklarhet för att säkerställa ett samhälle för alla.



Hallå där
Rebecca Wald

Med bakgrund i vården och 16 års erfarenhet i kommunfullmäktige kämpar jag för social rättvisa. Min hjärtefråga är fråga är sex timmars arbetsdag för att stärka tryggheten och hälsan. Vi har en stark mandatperiod bakom oss. Vi har fått igenom viktiga förslag som: Frukost i skolan för högstadiet, fria mensskydd i skolan, plats för nytt koloniområde, bättre tillgänglighet till biblioteken, ny busslinje till Hjortakroken och Kämpaslätten, Extra tusenlapp i några månader till barnfamiljer med försörjningsstöd. Krav på polisstation i Sölvesborg. Vi ser fram emot en ny aktiv mandatperiod med din röst i ryggen och har du förslag på åtgärder så tveka inte att höra av dig till oss.



Vänsterpartiet Sölvesborgs valfrågor

Willy Söderdahl, listettan på kommunlistan, har jobbat som speciallärare och brinner för naturen och rättvisa. Vi ska tillsammans bygga ett solidariskt Sölvesborg. Vänsterpartiet ställer alltid upp för de som behöver samhällets stöd och för vår fina natur.

- Två ansvariga lärare i varje klass
 - Bättre arbetsvillkor för anställda i vård/omsorg som ger bättre omsorg för brukarna
 - Fritidsbank, där utrustning och materiel kan lånas till fritidsaktiviteter.
- Inget annat** oppositionsparti har fått igenom så mycket som Vänsterpartiet. Det beror på att vi har en mycket aktiv grupp med representation i alla nämnder. Men vi nöjer oss inte med det.
- Får vi din röst kommer vi att bland mycket annat jobba för**
- 70+ kortet för buss/tåg skall gälla hela dygnet och på sikt i hela Blekinge. Det skall också gälla för de med sjukersättning och aktivitetsersättning. Fria sommarresor för ungdomar upp till 19 år.

- Fritid och kultur skall ha en egen nämnd. Återinför 1% regeln för utsmyckning i nya byggnader. Öka stödet till studieförbunden. Planera för ett Kulturhus/Föreningshus. Bevara strandskyddet. Gör en ordentlig upprustning av Svarta led området.
- Insatser mot barnfattigdomen, feriearbeten till ungdomar. Sätt solceller på kommunala byggnader. Planera för ett Seniorboende. Det skall vara lagad mat när hemtjänsten levererar mat. Bemannad polisstation i Sölvesborg. Planera för en ny gymnasieskola i Innerhamnen. Bygg ut cykelvägar på Listerlandet och i de norra delarna av kommunen.

KRÖNIKA

Vi jobbar redan hårt – frågan är vem som får vinsten

När Svenskt Näringsliv skriver att Sverige "behöver jobba mer – inte mindre" bygger det på ett antagande som sällan ifrågasätts: att fler arbetade timmar automatiskt skapar mer välfärd.

Det kanske låter rimligt i industri-samhället. Men i dag lever vi i en ekonomi där varje arbetad timme producerar betydligt mer värde än förr. Teknik, automatisering och effektivisering har ökat produktiviteten kraftigt. Ändå har arbetstiden för de flesta inte minskat i samma takt. Vinsterna har i stället i hög grad samlats hos ägare och kapital.

Frågan är därför inte om vi har råd med kortare arbetstid. Frågan är vem som ska ta del av produktivitetsvinsterna.

När arbetsgiversidan frågar "vem ska betala?" låter det som en naturlag att det måste vara löntagaren. Men samma samhälle som klarar rekordutdelningar, höga bankvinster och växande förmögenheter skulle också kunna välja att ta ut en del av vinsterna i tid i stället för i pengar.

Kortare arbetstid är inget luftslott och inget magiskt trick. Det är ett fördelningspolitiskt förslag. Den svenska modellen har förändrats förr – genom reformer som en gång kallades orealistiska.

Vi jobbar redan hårt. Frågan är om framstegen ska ge fler miljoner på toppen – eller mer tid för fler.



Tommy Bildström

INTERNATIONELLT

Internationellt bistånd har under mandatperioden gjorts om i grunden, från folkrörelse-bistånd till politisk detaljstyrning. Samtidigt finns ett starkt folkligt stöd för solidaritet och internationellt ansvar. Här är argumenten för att värna biståndet i valrörelsen.

Varför vi behöver värna om det internationella biståndet

► Solidaritet kan inte begränsas till närområdet

Regeringen har valt att fasa ut biståndet till de fattigaste och mest konflikt-drabbade länderna, till förmån för länder där det är politiskt eller ekonomiskt enklare att verka. Det gör att fokus flyttas från att bekämpa fattigdomens orsaker där behoven är som störst – vilket riskerar ökad instabilitet, permanent beroende av nödhjälp och öppna dörrar för auktoritära regimer att agera utan hänsyn till mänskliga rättigheter och klimat.

► Bistånd ska inte styras av migrationspolitik eller exportintressen

När det görs flyttas fokus från utsatta människors behov och rättigheter till svenska egenintressen. Det riskerar att underminera både legitimitet och resultat. Biståndets uppgift är inte att skapa marknader eller fungera som påtryckningsmedel för återvandring, utan att bidra till bättre levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck. Det har Sveriges riksdag beslutat om.

Den största andelen av biståndet går till civilsamhället: människorättsförsvare, demokratirörelser och oberoende medier. När deras stöd dras in för att pressa regimer slår det mot de krafter som kämpar för förändring, och riskerar samtidigt att stärka auktoritära ledare när kritiska röster tystas.

► Demokratibygge före upp-rustning

När vi rustar upp militärt samtidigt som biståndet rustas ner förbereder vi oss för konflikter i stället för att förebygga dem. Det är en kortsiktig väg. Hållbar säkerhet byggs inte med vapen, utan genom starka samhällen, fungerande institutioner och respekt för mänskliga rättigheter.

Att främja demokrati, mänskliga rättigheter och fattigdomsbekämpning internationellt är därför också säkerhetspolitik.



► Vi måste inte välja mellan Sverige och världen

Det är en falsk motsättning. Länder som satsar på bistånd är ofta också starka välfärdsstater. Det handlar ytterst om vilka värderingar som styr politiken: alla människors lika värde, och förståelsen för hur våra liv hänger samman.

► Återställ enprocentsmålet

Behoven i världen ökar: demokratin backar, konflikter fördjupas och klimat-krisen förvärras. Neddragningen av biståndet är i det läget oansvarig. Enprocentsmålet är enkelt: när Sverige blir rikare bidrar vi mer, och tvärtom. Det har skapat förutsägbarhet och möjliggjort uthålligt stöd till förändringsaktörer världen över. När auktoritära krafter sår split mellan människor blir denna stabilitet allt viktigare.

Att återställa målet handlar om att ta ansvar för en mer rättvis värld, men också för global stabilitet. Runt om i världen finns människor som organiserar sig för förändring – men utan finansiering riskerar deras arbete att tystna.



► I grunden handlar biståndsdebatten om prioriteringar

Att prata bistånd är att prata om vilken roll Sverige ska spela i världen – och om vilken politik som tar globalt ansvar och håller fast vid idén om alla människors lika värde. Antingen blir biståndet ett verktyg för kortsiktiga svenska intressen, eller så ses det som en central del av arbetet för fred, demokrati, klimat och solidaritet.

700 miljarder

Så mycket vill Vänsterpartiet investera för klimatet. Investeringar föreslås gå till infrastruktursatsningar, elproduktion samt bostadsbeståndet.

MILJÖPOLITIK

Vänsterpartiets fem viktigaste förslag för miljön

Ett grönare, tryggare och mer jämlikt Sverige. Sverige behöver en omfattande klimatplan som sträcker sig från storskalig elutbyggnad till ett aktivt skydd av den svenska allemansrätten och skogen.

1

Investeringsplan för grön omställning

700 miljarder kronor till klimatinvesteringar de kommande 10 åren. Det skulle bygga Sverige starkt för att minska utsläpp, skapa jobb och göra samhället tryggare.

2

Satsning på hållbara transporter & billigare kollektivtrafik

Satsa 260 miljarder mer än regeringen på hållbara transporter 2026–2037, införa en elbilspremie, bygga ut kollektivtrafiken och införa den så kallade Sverigebiljetten.

3

Satsa på förnybara energikällor och stärkt el-överföringskapacitet

För att klara omställningen från fossila bränslen måste elproduktionen öka kraftigt. Vi ska satsa på förnybar energi och ta kontroll över den infrastruktur som är viktig för klimatomställningen, till exempel elnätet.

4

Skydda vår natur och allas rätt till den

30 procent av Sveriges natur ska skyddas för biologisk mångfald och klimatet. Det generella strandskyddet måste värnas för den svenska allemansrätten och den biologiska mångfalden.

5

Åtgärder för ett hållbart skogsbruk

Införa regleringar och ekonomiskt stöd för ett hållbart skogsbruk. Ställa högre krav på miljöhänsyn i skogsbruket. Stoppa avverkning av skyddsvärda skogar och fasa ut kalhyggesbruk.

Vill du läsa mer?

Tycker du att miljön är viktig och vill veta mer om vår politik?



Hallå där Jonas Sjöstedt

Varför är det viktigt att rösta i valet?

–Det står enormt mycket på spel i detta val. Vi kan få en rödgrön regering som satsar på sjukvård och skola, för en politik som minskar den höga arbetslösheten och klarar klimatmålen. Alternativet är en extrem högerregering dominerad av Sverigedemokraterna som ökar klyftorna i vårt samhälle och fortsätter skära ned i välfärden.

–Vänsterpartiet behövs i en ny regering för att det ska bli skillnad i politiken, vi vill korta arbetstiden, göra tandvården till en del av sjukvården så att alla har råd att gå till tandläkaren, beskatta miljarderna och införa en Sverigebiljett för billigare kollektivtrafik i hela landet.

Vilken är den viktigaste klimatfrågan just nu?

–Vi behöver investera för att klara klimatmålen. Våra industrier kan skapa nya jobb för att producera gröna bränslen, elfordon och grönt stål. Vi behöver bygga ut järnvägen och göra kollektivtrafiken billigare. Staten bör ge stöd till att renovera slitna bostäder för att göra dem mer energieffektiva. Även den med låg inkomst ska ha råd att köpa eller leasa en elbil. När våra utsläpp minskar ökar vårt inflytande över klimatpolitiken även internationellt. ■

PÅ DIN SIDA

V

Din röst gör skillnad

Var med och bestäm framtiden. Din röst är lika mycket värd som alla andras röster.

Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis och trygg framtid.

SÖNDAG

13

SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Valdagen i din vallokal

Söndag 13 september,
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra om du tar med dig ditt röstkort – men du behöver bara ha med dig giltig legitimation med bild (körkort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta

Du kan från 26 augusti rösta i någon av förtidsröstningslokaler över hela Sverige. På valdagen finns det också öppna förtidsröstningslokaler i alla kommuner. Du måste ha med dig ditt röstkort för att förtidsrösta.

Du får rösta

Om du varit folkbokförd i Sverige i minst tre år har du rösträtt i kommunal- och regionval. Du ska vara svensk medborgare för att kunna rösta i riksdagsvalet.

